

AGENDA ITEM 15

Discuss and consider approving second change order for Lake Creek Tributary #2.

Moved: **Commissioner Boatright**

Seconded: **Judge Doerfler**

Motion: To approve second change order for Lake Creek Tributary #2.

Vote: **5 - 0**

< Attachment >



Date: 2/4/04
Sheet No. 1 of 3
Job No. 0445-2-005-41

CONTRACT CHANGE ORDER NO. 2

Contract For: Lake Creek Tributary II – Channel Improvements

Owner: Williamson County

Contractor: Heyl Construction, Ltd.

You are hereby requested to comply with the following changes from the contract plans and specifications:

Description of Changes		DECREASE Contract Price	INCREASE Contract Price
CO2-5	Add 487 LF remove & replace existing wooden fence @ \$15.00/LF		\$ 7,305.00
CO2-6	Delete 65 LF remove and replace existing chain link fence @\$10.00/LF	\$ 650.00	
CO2-9	Delete 0.06667 septic system allowance @ \$150,000.00/LS	\$10,000.00	
CO2-10	Add 403.69 CY rough cut channel excavation to within 4" of final grade @ \$16.00/CY		\$ 6,459.04
CO2-13	Delete 105 CY fill, compacted in place @ \$20.00/CY	\$ 2,100.00	
CO2-14	Add 4 LF ~ 3' x 3 x 12' gabions, PVC coated wire mesh @ \$28,00/LF		\$ 112.00
CO2-15	Add 12 LF ~ 3' x 3' x 12' & 1.5' x 4.5' x 12' Gabions PVC coated wire mesh @ \$63.00/LF		\$ 756.00
CO2-16	Add 453 LF ~ 3' x 3' x 12' & 3' x 4.5' x 12' Gabions PVC coated wire mesh @ \$74.00/LF		\$33,522.00
CO2-17	Delete 170 LF retaining wall @ \$346.00/LF	\$ 58,820.00	
CO2-20	Add 1 each stabilized construction entrance @ \$1,000.00/EA		\$ 1,000.00
CO2-21	Delete 68 LF temporary rock berms @ \$11.00/LF	\$ 748.00	

Contract Change Order No. 2
Lakecreek Tributary II - Channel Improvements

Date 2-04-04
Sheet 2 of 3
Job # 0445-2-001-41

CO2-23	Revise lump sum amount for unforeseen field solutions to compensate for additional work in relation to the installation of septic systems at 9402 and 9404 Meadowheath – Increase plan lump sum compensation from \$5,000.00 to \$10,000		\$ 5,000.00
CO2-25	Delete 207 LF ~ 7 foot gabions on mattress @ \$192.00/LF	\$ 39,744.00	
CO2-26	Add 142 LF ~ 7 foot gabions @ \$98.00/LF		\$13,916.00
CO2-27	Add 146 LF ~ 8 foot gabions @ \$118.00/LF		\$17,228.00
CO2-28	Delete 833.32 SY curlex type matting @ \$2.00/SY	\$ 1,666.64	
CO2-33	Add LS various fence upgrades @ \$2,533.60/LS		\$ 2,533.60
CO2-34	Add LS additional sidewalk (102. SF) @ Meadowheath culvert @ \$782.00/LS		\$ 782.00
CO2-35	Add 4 EA additional dumpsters for trash haul off @ \$385.00/EA		\$ 1,540.00
CO2-36	Add LS channel ingress/egress ramp @ Broadmead @ \$8,488.00/LS		\$ 8,488.00
CO2-37	Add LS gabion headwall @ channel intersection @ \$1,195.00/LS		\$ 1,195.00
CO2-38	Add LS channel ingress/egress ramp @ east end of project @ \$3,550.00		\$ 3,550.00
	SUBTOTAL	\$113,728.64	\$103,386.64
	Net Decrease Change in Contract Price	\$ 10,342.00	

Justification: Adjustment of Bid Quantities to Final As-Built Quantities

Contract Change Order No. 2
Lakecreek Tributary II - Channel Improvements

Date 2-04-04
Sheet 3 of 3
Job # 0445-2-001-41

The amount of the Contract before this Change Order is

One Million, Eight Hundred Twenty Six Thousand, Eight Hundred Nineteen
and 69/100 Dollars

\$1,826,819.69

The Amount of the Contract will **DECREASE**/INCREASE by the sum of
Ten Thousand, Three Hundred Forty Two and 00/100 Dollars

\$ 10,342.00


The CONTRACT TOTAL including this Change Order will be

One Million, Eight Hundred Sixteen Thousand, Four Hundred Seventy Seven
and 69/100 Dollars

\$1,816,477.69

The Contract Completion Date has not been extended.

This document will become a supplement to the Contract and all provisions will apply hereto.


Heyl Construction, Ltd. (Contractor)

2/10/04
Date


Baker-Aicklen & Associates, Inc., (Engineer)

2/10/04
Date


Williamson County (Owner)

2-17-04
Date